

«روزنامه يومية عصر»
 صاحب امتياز و مدير : ع . مسعودي
 اداره : ۴۴۴
 تلهفون : ۳۸۸
 طاق مدير ۳۸۸

«قيمت اشتراك»
 يكساله : ۱۰۰ ريال
 ششماهه : ۵۰ ريال
 طهران و ولايات : ۱۰۰ ريال
 ممالك خارجه : ۸۰ ريال

اطلاعات

«قيمت اعلانات»
 صفحه اول : ۳۰۰ ريال
 صفحه دوم : ۲۰۰ ريال
 صفحه سوم : ۱۰۰ ريال

«مجله اداره»
 چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابيه
 عنوان نشرگرافي : طهران - اطلاعات
 كاپي اسلات : عنوان دفتر روزنامه رستاده شود
 مقالات و اوايح وارده مسترد سي شود

مریضخانه و صحنه عمومی

ما هر روز با يك موضوع تازه مصادف می شویم، يك شالوده و اساس جدیدی می بینیم که برای ترقی مملکت و سعادت جامعه گذارده میشود که چون در جریان عمل واقع هستیم نمی توانیم با اهمیت آن خوب واقف شویم و محسّنات آن را آنطور که هست احساس نمی کنیم .

شما دیروز در طی چند سطر خبر افتتاح رسمی مریضخانه قشون را در عمارت مخبر الدوله خواندید ولی قطعا هیچ در این قسمت عمیق نشدو دقت نکرده اید که این گونه تأسیسات و تشکیلات از لحاظ مهم صحت و تندرستی عمومی چند مفید و مؤثر است بملاوه وقتی اسم مریضخانه را شنیدید مسلما یکی از مریضخانه هارا تحت نظر آورده و از روی آن مقایسه اجمالی نموده اید .

من حالا نمی خواهم در موضوع اهمیت مریضخانه در جامعه صحبت کنم زیرا تشکیل این گونه مؤسسات صحتی بمنزله خشت اول بنای جامعه و پایه و شالوده ایست که برای تأمین حیات و زندگی مردم ریخته میشود و بحث در لزوم تشکیل مریضخانه و اهمیت آن در نزدیکی بشر مثل توصیفی است که از روشنائی آفتاب بشود .

بنابر این ما هیچ وارد پیدا کرده در این قسمت نخواهیم شد بلکه بدو برای روشن شدن ذهن خوانندگان محترم جریان تشریف فرمائی موبک ملوکه را به مریضخانه و علفه و توجه خاصی که از طرف ذات شاهانه به اهمیت صحنه و مریضخانه و تأمین صحت و سلامتی مردم ایران از گردیده بر سر ض خوانندگان رسانیده و سپس ملاحظات خود را در اطراف این گونه مؤسسات مفید اشاره خواهیم داشت .

قبلا با عرض کنم که این مریضخانه از جمله مریضخانه های است که بطرز واساوب جدید و مطابق آخرین استیل مریضخانه های خوب تأسیس یافته و مریض خانه نمره ۲ قشون میباشد . مریضخانه نمره ۱ مریضخانه بهاوی است (یوسف آباد) مریضخانه نمره ۲ همین مریضخانه است که در فروردین ماه ۱۳۱۱ تأسیس گردیده و مریضخانه نمره ۳ مریضخانه باغ شاه است - علاوه بر این سه مریضخانه مهم از طرف قشون غوسسات صحتی و مریضخانه های مهم دیگری در تمام افواج و لشکر ها دایر گردیده لمخصوصا در ولایات و ایالات هم تأسیسات شایان توجهی در این قسمت شده است که فعلا موضوع بحث ما نمی باشد .

مریضخانه نمره ۴ استعداد دویت تخت خواب را دارد که فعلا ۱۵۰ تخت خواب آن رده شده و بقیه مورد لزوم واقع نگردیده است ، دارای سرویسهای مختلف و مکملی است بقرار ذیل :

۱ - سرویس جراحی تحت نظر آقایان دکتر میر و دکتر پیشوا - سرویس کجالی تحت نظر آقای دکتر نجابت الله خان متخصص چشم - دوسرویس امراض داخلی تحت نظر آقایان دکتر فرومند و دکتر معانی . سرویس امراض مسریه که خود مشتمل بر قسمتهای جداگانه ایست تحت نظر آقای دکتر علی اصغر زاده اداره میشود . شعبه دندان سازی تحت نظر دکتر سر لیسان ورو به رفته تمام شعب و سرویسهای این مرضی خانه از هر حیث کامل و بطوری که ملاحظه میشود بدست يك عده از اشخاص متخصص در فنون مختلفه طب اداره میگردد .

از این گذشته مریضخانه نمره ۴ دارای مزیت خاصی میباشد یعنی کلاسی برای بستن خانهای پرستاران در مریضخانه تأسیس یافته که دوره آن هشت ماه است خانهای محله چهار ماه در لاس مزبور تعلیم می یابند و چهار ماه بعد در سرویسهای مختلفه مریض خانه وارد عمل میشوند بعد در قسمتهای مختلف مشغول پرستاری می شوند عده پرستاران مزبور که از يك عده خانهای تحصیل کرده تشکیل گردیده ۱۸ نفر میباشد که چهار نفر هم بطور مستمر آزادرد کلاس شرکت دارند .

تأسیس این کلاس یکی از اقدامات بسیار مفیدی است که هم از لحاظ تربیت عده خانم پرستار وهم از نظر ترقی نسوان ورود آنها در کار های خیر نوعی و اجتماعی مفید و قابل توجه میباشد

عصر پریروز موبک ملوکه از درب بزرگ مریضخانه نمره ۲ قشون تشریف فرما گردیدند - کار با احترام مراسم احترامات را بعمل آورد و واعلی حضرت هما یونی در مقابل صف امرای لشکر از اتومبیل پیاده شدند . در يك طرف هیئت دولت و در طرف دیگر آقای رئیس مجلس و چند نفر از آقایان و کلا مجلس که طبیب هستند قرار داشتند . در این موقع از طرف آقای یاور دکتر غلامحسین خان شمس رئیس مریضخانه و ایرت مریضخانه مرضی هما یونی رسید و واعلی حضرت هما یونی از اندک توقی به عمارت مریضخانه تشریف فرما گردیده قست های مختلف مریضخانه را یکی یکی مورد توجه و دقت مخصوص قرار دادند : اطاق جراحی

اطلاعات سودمند

اعلانات جراید

یکی از انگلیسی حساب کرده است اعلاناتی که در جراید و مجلات انگلیسی نشر میگردد یعنی یولی که در راد نشر آن صرف میشود بالغ بر ۲۵ میلیون لیره است . و اعلاناتی که در جراید و مجلات امریکا نشر میشود تقریبا سه برابر مبلغ فوق است هرگاه این حساب صحیح باشد میتوان گفت که جراید امریکا و انگلستان در سال تقریبا معادل یکصد میلیون لیره از کارخانجات و مؤسسات تجاری کمک برای نشر مباحث مفیده علمی واجتماعی و صحنه سیاسی و ادبی وغیره میگیرند ، چه در واقع این پول و قیمت اعلانات است که ادارات عریض و طویل جراید آنجا را قادر بادامه خدمت مهم خود شان کرده و بنشر علم و دانش کمک میکنند .

خوراک شیر

انگلیسی نهایت جدیت وضعی را دارند که حیات فلاحی خود را زنده نموده بطوریکه آنچه از مواد ادراقی احتیاج دارند در داخله خود تهیه و از ورود آن از خارجه بی نیاز باشند ، تا اگر اتفاقا جنگی رخ داد ، و جزایر بریطانیا در محاصره تحت الحرجه های دشمن واقع گردید نگرانی ازسخت گرسنگی و قحطی نداشته باشند . انگلستان یومیه بیزبان يك میلیون لیره اقسام مختلفه مواد ادراقی از قبیل گوشت و لبنیات وارد میکند . و میگوید بهتر است که این روزی يك میلیون لیره بفلاحین و زارعین انگلیسی داده شود تا آنها احتیاجاتشان را از اجناس مذکور مرتفع سازند . آخرین پیشنهادی که در این باب از جانب يك نفر از اعضای حزب محافظه کار در پارلمان تقدیم گردیده اینست که تمام مدارس را مجبور کنند که به شایر گردان رادر تمام انگلستان خوراک شیر بدهند . و باین ترتیب حساب کرده اند که روزی هشت میلیون کالون شیر اشتراک خواهد شد . و منافع آن عاید زارعین انگلیسی شده ، او هم بنوبه خود از عایدات حاصله بترتیب مواشی و لاوا های شیر ده برداخته و مدتی پیش نخواهد گذشت که غذای دیگر نیز که عبارت از گوشت باشد تأمین میشود زیرا از گاو های مذکور گوساله متولد و گوشت گوساله خوراک عمومی مردم آن سر زمین است .

کتابخانه ملی پاریس

کتابخانه ملی پاریس یکی از بزرگترین کتابخانه های دنیا و دارای چهار میلیون و دویست هزار مجلد کتاب است که هرگاه بخواهیم آنها را ردیف هم قرار دهیم مساحت ۷۷ کیلومتر را اشغال و مسافت بین پاریس و سوانس خواهد بود که اتومبیل در یک ساعت و نیم آن را طی می کند . و هرگاه کسی بخواهد تمام مجلدات کتابخانه ملی پاریس را مطالعه کند ، و بتواند در هر روز يك جلد آن را بخواند برای مطالعه تمام کتب کتابخانه مذکور محتاج بدوازده هزار سال عمر خواهد بود . . .

پروین و پروین

اتر قلم مؤثر نویسنده جوان (زهرای کیا) منتشر شد .

این اثر نفیس مارا به بسیاری از معایب اجتماعی آگاه میسازد ، درازای چهار دیال از خواتین بهره مند شوید محل فروش : آباد شاه . کتابخانه ابن سینا لاله زار ، کتابخانه طهران ، شاهپور : کتابخانه مرکزی : نمره اعلان ۱۶۲۲ - ۱ - ۱۵۰

دقت شمس المدارس

از روز دهم شهریور ماه ۱۳۱۲ هه روزی قبل از ظهر جهت ثبت اسامی خانهای محصلات متوسط خواهد بود نمره اعلان ۱۶۲۵ - ۲ - ۱

اطلاق عمل ، اطاق بانسنان ، قسمت امراض داخلی و قسمت امراض مسریه ، دوا خانه ، حمام ، آشپز خانه ، تمام مؤسسه را بازدید فرموده و در هر قسمت از حسن انتظام و حسن اداره آن ابراز مسرت فرموده و اوامر لازمه نیز در تکمیل مریضخانه صادر فرمودند و نیز واعلی حضرت هما یونی کلاس پرستاران را مورد توجه قرار داده اندک توقی در آن جایز فرمودند و از اینکه اولین دسته خانهای پرستار مشغول تحصیل هستند ابراز مسرت و خوشوقتی فرموده و خانم هارا تشویق فرمودند

پس از خانه باز دید واعلی حضرت هما یونی بیا بات مؤثری «اجمع» بصیحت صحنه در مملکت لزوم توجه دولت به این موضوع حیاتی ایراد فرموده اند که البته اجازه میباید بیانات مالوکه را در صدر مقاله فردا قرار داده و نظریات خود را در اطراف فرمایشات هما یونی برض برسامیم

از مسائل داخلی

فن آشپزی

ممکن است بعضی خوانندگان گمان کنند که نویسنده چون موضوعی بخاطرش نرسیده حال به خواهد از طبایخی و آشپزی گفتگو کند ، ولی حقیقت اینستکه موضوع آشپز دارد اهمیت پیدا میکند ، و اگر طبایخان و آشپزها اطلاع پیدا کنند که لبنانی نقط جنوب چهارصد یا نصد آشپز می خواهد و تا کنون بر اثر اعلانی که کرده است عده زیادی داو طلب اینکار شده و با حقوقهای ماهی ۳۰۰ الی ۴۰۰ روزال استخدام شده اند ، و بملاوه بدانند که موضوع آشپزی گذشته از اینکه بواسطه تقاضای کمپانی نقط قدرو قیمت بهرسانده ، بخودی خود فنی مخصوص و لازمه اش باضاه مهارت و دانستن کیفیت طبخ و ذوق و سابقه نظیر ذوق و سابقه شمع میباشد انگاه بنویسنده حق خواهند داد که در موضوع آشپزی قدری صحبت کنیم . آشپزی فنی است که از قدیم هم بشر تمدن بدان اهمیت داده و آن را جزء فنون زندگی و حیات شمرده است . زندگی تنها خوردن و خوابیدن نبوده ، بلکه وقتی وارد مرحله کمال گردیده و سیر تکاملی را بربک منتهج صحیح شروع نمود ، تفنن جزء لوازم آن نوع زندگی میشود و هر اندازه وسائل رفاه و آسایش بیشتر فراهم گردد توجه نسبت با امور زندگی و تفنن در آن زیادتیر میشود حقیقتا فکر کنید چه مقصودی از ترتیب و تهیه يك ميز غذا خوردی برون ، یا يك سفره باندن و طولانی که سابقا در مهانیهای ایرانی مرسوم بود داشته و دارند ؟ اگر حقیقتا همان نشستن و خوردن بوده ، و یا باشد اینقدر تشریفات لازم نداشته مقدار قابلی غذا این مقصود را تأمین میکرد ، بنا بر این فکر دیگری است که اینقدر ظرفی عالی ، تنکای ظریف ، بیشتنیهایی قشنگه قاپای زیبا ، و از طرف دیگر وسایل بی شماری فقط برای تشریفات غذا خوردن تهیه و ایجاد گردیده و در مهانیهای بزرگ رسی پروگرامهای بالا باندی برای اجرای تشریفات مزبور ، و مامورین و بیشتندت های خاصی جهت این کار قلا آماده نموده و جمع مدعوین را برسر آن میو دعوت میکنند .

شاید هنوز در بین ما مرسوم باشد ، که وقتی بخواهیم يك ولیه بزرگ برای عروسی بر سر یا برادر کوچک تر خود بشیم برسم قدیم سفره بلندی در اطاقی بهن کرده ولی همان سفره ما هم تشریفات مقتضای خاصی لازم دارد که اجرای آن کار هر کس نبوده بلکه تفحص مینماید اشخاص محرب و کار آزموده که در این قبیل ولیه ها دست اندازار بوده اند دعوت میکنند مارا کمک کنند .

نویسنده اگر انشاء الله فرصتی کرده و عزم باقی باشد راجع ب تشریفات سفره و نیز غذا خدمت خوانندگان زحمت میدهم ، فعلا اجازه بدهید در فصل آشپزی گفتگو کنیم تا از موضوع برت نشویم . این تشریفات هرگاه توأم بشود با

غذا های خوب ، یعنی اغذیه که در طبخ و تهیه آن علاوه بر اجرای خصوصیات فنی و کیفیت بهم انداختن فرضا يك خورشت قرمه سبزی یا سمما بادنجان ، ذوق و سلیقه خود طبایع هم در آن دخال کند ، مثلا بذوق خود بداند که چه اندازه عصاره کوجه فرنگی میتواند يك دایک کوچک پنج سیری خورشت سمما بادنجان را خوش طعم و خوش رنگ بسازد ، تنها خوش طعمی غذا شرط نبوده ، بلکه عامل مهم تحریک اشتها منظور غذا است که بقدری باید یا کیزه و جذاب باشد که وقتی شخص برسر ميز یا پای سفره نشست ولو اینکه زیاد هم گرسنه نباشد بی اختیار دست را دراز کرده و باشتها غذا را صرف نماید ، در يك مهانی اعم از اینکه بزرگ یا کوچک ، رسمی یا خصوصی باشد ، و در خانه شخصی ، یا منزل یک خوشباشند ، و دوست هیچ چیزی بقدر غذای ما گول و یا کیزه میمان و دشمن مدعو را منون نمی سازد ، این منونیت نه از راه علاقه همان بشکم یا سیر کردن خود میباشد بلکه از آنجهه است که غذای خوب و یا کیزه و خوش منظره بخودی خود متضمن يك بهجت و موجد یک نوع ترویج نفسی است که نظیر يك پنجه ساز یا یک قطعه شعر خوب باشد . یا کیزگی و دقت در طبخ نیز منوط به مهارت و خوش سلیقه گی آشپز و طبایخ است ملاحظه کنید ، يك قابچلوخیلی خوب هم ریخته شده باشد اگر اتفاقا نه دیک آن که باب دندان جوانها ، و خوردن آنهم چندان استحصانی ندارد زیرا بطی الهضم است ، خوب در نیامده باشد یعنی برشته و سرخ ، و زیر دندان صدا دار نباشد رونق آن چلو خوب را هم از بین میبرد ، یا يك خورشت اگر بد باشد خوردن ه هرس میبخواهد باشد زیر لب خواهد گفت : « آشپز خورشت را خوب عمل نیاورده و آبی است ! » باور ندارید که انتقاد از غذای بد ، ایجاد کدورتها ممکن است

نموده و دوستها را بهم بزند ، و موجب قطع رابطه موافقت گردد ۱۹ اتفاقا چه بسا انتقاداتی که از غذا و چوراک بد منزلت يك دوست ، پس از يك مهمانی در غیاب او ، بعد آمده و بگوش او رسیده و همان موجب کدورت و قطع روابط دوستی گردیده و در

زندگی راجه های هند

امارت « الوار » یکی از امارات هندوستان است که عده ساکنین آن از هندو و مسلمان بالتر بربک میابون نفر میشود . امارت مزبور تحت اداره یکی از راجه ها با شاهزادگان هندوستان بوده که اخیرا بواسطه سوء اداره و بنا بحکم صادره از جانب فرمان فرمای کل هندوستان برای دو سال باندن تبعید گردیده است و در آنجا مشغول اقدام است که بایکه بامارت با محل حکومت خود مراجعت کند .

مستر استوارت مهندس سابق امارت مذکور مقاله نشر زندگی این پرنس هندی را در آن توصیف مینماید . و مینویسد وقتی پرنس لباس رسمی میپوشد از سر تا پا غرق جواهرات واحجار گریه میگردد و بر سر يك سنگ قیمتی بزرگ و در خشنده نصب ورنک های زنده لباس او در محافل رسمی بجای خود جالب نظر است . این پرنس از آن طایفه هندوهاست که تمام انواع « گاو » رامقدس دانسته ، و با تقدیس این حیوان ، انسان را احیانا نجس میشمارد و در امارت مزبور عده زیادی از طایفه نجس ساکن هستند و هر موقع که پرنس برای گردش بیرون میاید ، افراد طایفه مزبور با پستی خود را محفی کنند تا مادامچنین بر سر ناها بر خورده و نجس شود ! و اگر اتفاقا چشم او يك نفر از افراد این طایفه بر بخورد قتل او واجب و محکوم باعدام است .

پرنس وقتی اراده کرد قصری بنا کند ، و محلی را که عمارت از قریه و رعایای او در آن ساکن بودند برای بنای مزبور اختیار نموده قبل مخصوص بشود و زنجیر قبل دیگر را بقریه مذکور وانه داشته و بر رعایای مذکور امر شد که قریه را تخلیه و آنجا را برای بنای جدیدی که در نظر بود ساخته شود خراب کرد ، پس از خراب کردن و تسطیح محل خرابه ها کهنه و منجمین را طلبیده که طالع مسدی را اختیار نمایند ، کهنه پس از تشریفات مقتضای نماز و دعا چنین اظهار عقیده کردند که محل مزبور ممکن ارواح شریره و صلاح نیست در آنجا قصری ساخته شود محل را ترک و قریه دیگری را

اختیار و آنرا هم با فایهای مزبور خراب و در آنجا قصری بنا کردند که پرنس در سال چند روزی رادر آن بسر برد ، وقتی هم چنین بخاطر او رسید که شخصا يك اتوبوس بزرگی را بدست خود براند ، و مهندس خود را به پیشی روانه کرد و يك اتوبوس بزرگ جبهه او خریداری و از پیشی تا محل امارت الوار ۱۲ هزار میل مسافت را با آن اتوبوس طی و اتوبوس را وارد کرده و پرنس و وزرای او در آن نشست و در خیابانهای شهر شروع بگردش نمود و مردم از جا و اورا میگردند تا مبادا زیر اتومبیل او بروند ، در هندوستان شکار بر زیاد میشود . و امراء هند با فیل های خود بصید بر رفته و بقدری اورا دنبال می کنند تا آنکه ناال بمقصود شهر بیروا می لشند ، ولیکن راجه امارات الوار با وسایل مدینت جدید بشکار بر می رفته ، و الا جنگل محل صید را داد سیم کشی الکتریک نمودند و در نزدیکی های جنگل بره های کوچک را نگاهداشته و هر شب جنگل با چراغ های الکتریک روشن می نمود ، بر در شب های اول از نور چراغ برق فرار و ترس داشت ولی بعد ها مانوس گردیده طولی نکشید که عادت پیدا کرد و یکی از بره هارا میربود ، پرنس هر وقت می خواست شکار کند ، در همان نزدیکی کین کرده بر را با تفک میزد بدون اینکه زحمتی در صید کشیده و جان خود را بخطر اندازد . چراغ برق هم يك نوع وسیله جدیدی برای شکار این شاهزاده هندی گردید ، اتفاقا یکی از اتباع او بدون اجازه اقدام بشکار بر در جنگل مذکور نموده ، از او بازخواست و پوست بر را از او گرفت و تمام آنهایی که در شکار مزبور شرکت نموده بودند بدو هزار لیره مجازات نقدی محکوم گردیدند و از این مختصر بخوبی خوانندگان معانی کفیه های لورد لولید را درک می کنند که گفته بود امرای هندوستان با قانون اساسی جدید هندوستان موافقت ندارند زیرا هر شاهزاده وامبری دروهندند مالیتا برای برای خودش می گیرد زیرا وزارت مالیه بقیعه او و مصارف قصر شخصی و وزارت مشاغل یعنی بنای قصر و عمارات عالی و خرید جواهرات است و بر واضح است که با قانون اساسی هندوستان که این قبیل امور را تجدید خواهد نمود ، و بین اموال خاص و اموال عمومی تفاوت و امتیازی می گذارد باعث رضایت و خشنودی امراء هندوستان نیست .

این میان مقصر حقیقی آشپز و بعد هم اخلاق زشت استند کنندو بعد هم است ! حال که آشپز در این شهر قدر و قیمت پیدا کرده ، و يك خوسه خارجی مهمی در داخله برای این قسمت آشپز استخدام مینماید ، چقدر اهمیت دارد که مستخدمین مزبور یعنی آشپز ها بیکه وارد استخدام آن موسسه شده اند رعایت نمایند که یا کیزه و نظیف بوده ، و سابقه ادبایان خود را - از هر طبقه اعم از اینکه اروپائی یا ایرانی باشند - بخوبی مراعات و با سابقه مخصوص خود در فن طبایخی آنها را مجذوب عمل خود کنند . . .

ح .



هتل پاریس - مشهد

این عکس یکی از عمارت های نظیری است که در خیابان بهاوی مشهد ساخته شده و چهار طبقه است که فعلا هتل پاریس میباشد . طبقه زیرین بنا طرف راست دو باب دکان و طرف چپ کافه هتل است در طبقات دوم و سوم ۱۴ نمره اطاق برای مسافرن دارد که نمره ۷ آن بطول ۸ و عرض ۴ ذرع است و سایر اطاقها بطول ۴ و عرض ۴ ذرع است در این طبقات دو نمره حمام دوش حاضر دارد - اطاقهای مسافرن با يك قالی و يك پا دو تخت خواب و نیم دست میل و سه صندلی حصیری و نیز ناها خوری و توالت و ترمیر میله شده - طبقه چهارم سالون بزرگی است بطول ۲۰ و عرض ۱۴ ذرع که دارای صحنه و اواز وغیره برای نمایش و سینما است .

باید گفت همانطور که بنا از حیث ساختمان در ایران بی نظیر است از حیث میهمانخانه همی همتا است . نمره اعلان ۱۶۲۱

صندوق پست اطلاعات

مقالات وارده

مدارس متوسطه اصفهان

مراسله با مضای « م . شادمان » با اداره واصل گردیده و شرحی راجع بنسواقس مدارس متوسطه اصفهان نوشته است که : « از سی باب مدارس اثاث و مذکور ۱۰ باب مدرسه متوسطه ناقص و فقط يك باب مدرسه متوسطه « سدی » کامل است محصلین کلاس چهارم مدارس متوسطه امسال ۳۵۰ نفر بوده و از کلاس ۵ دویست نفر که باید بکلاس ششم بروند ، و کلاس ششم خود ۱۴۰ نفر محصل داشته و ۱۴۰ نفر در يك کلاس یکجمله می توانند تحصیل کنند . در خانه از وزارت معارف تقاضا کرده اند که مقررات راجع به : « محصلینی که در شهر خود کلاس دارند نباید در مرکز تحصیل کنند » در مورد محصلین مدارس متوسطه اصفهان ملایق نباشد .

معارف قم

شرح دیگری با مضای « عبدالحسین اشعری » با اداره واصل و پس از اظهار تاسف از اینکه در شهر قم بیش از چند مدرسه ابتدائی وجود ندارد مینویسد : « همساله محصلین مدارس قم پس از تکمیل تحصیلات دوره ابتدائی مجبورند برای تکمیل تحصیلات خود بر سرز بروند . و چون بعضی از محصلین بی بضاعت و استطاعت آمدن بر سر کراندارند صرف نظر از تحصیلات متوسطه مینمایند ، و در خانه از وزارت معارف تقاضای توسعه معارف قم را کرده اند .

مقولات یگانه

مقاله مفصلی با مضای « سید عبدالله فیروز آبادی محصل » با اداره واصل گردیده است و شرح مبسوطی از واقعه شخصی کمروزمه ۲۷ مرداد زیرماشین حضرت عبدالعظیم مقبول گردیده است داده و ناظر واقعه بوده این شخص را حسین نام نواه کشت اهل کاشان مردمی کرم و سپس کیفیت زمر گرفتن نرن را شرح داده اند که « ماشین بدون لکوموتیو بمنتضای حد سرعت خود روان بود ، و بیش از پنج متر با آن مرد فاصله نداشت سه متر بجوی مانده ، ماشین شخص مزبور را بریز خط انداخته در جوی رتربان نمود خون از پیشانی دماغ رخنه دست و پا از داخل مدهه او بخارج روان قسمت کمر بیلا طوری اورا در هم پیچیده بود که روی او بقب برکنته کلیه هیکل روی دست چپ افتاده و در جوی گواره شده بود تمام استخوانها و گوشتهای یکدست بکلی از هم متلاشی گردیده بود مراب بکمیسارای حضرت عبدالعظیم اطلاع داده شده مامور کمیساریا و بعد هم خود رئیس کمیساریا با اتفاق دکتر سالاری طبیب مریضخانه فیروز آبادی در آنجا حضور بهرسانده نشر را معاینه کردند و بعد شرحی از کیانی انتقاد نموده که : « البته باید این قضیه را در اثر علایط کیانی دانسته زیرا تاکنون شنیده نشده که چندین واکون بدون لکوموتیو در ک جاده سرازیر و با مبد خداتر مهاش را باز کنند بواسطه مصرف نکردن چندین سوخت حیات یک نفر را خامه و کیانی که چند میلیون از مردم فایده برده باید خانواده اورا راضی کند . »

اخبار

در مجلس

قانون اوقاف

پس از شور در کمیسیون معارف

کمیسیون معارف در تاریخ ۵ شهریور ۱۳۱۲ تشکیل و لایحه نمره ۱۰۴۸۰ دولت راجع بتکمیل قانون اوقاف را بحضور آقای کفیل وزارت معارف مورد شور و مطالعه قرار داده با اصلاحاتی موافقت را تنظیم و اینک خبر آنرا برای شور اول تقدیم می‌دارد:

ماده ۱ - عوم متولیان و اشخاصیکه متصدی امور موقوفات هستند بعد از اعلان وزارت اوقاف تا مدت ششماه باید کلیه اسناد و نوشته‌های راجع بموقوفه را در مرکز وزارت اوقاف و در ولایات بنزدیک ترین نمایندگی اوقاف بیاورند و اگر وقفنامه و سندی در دست ندارند عنوان تصدی خود و کیفیت رقبات موقوفه را بنیت اداره اوقاف برسانند و مامورین اوقاف مکلفند که علاوه بر ثبت رقبات سواد مصدق رسمی اسناد مذکوره را بردارند در صورتیکه متصدیان و متولیان در مدت مزبور از ابراز مدارک و بنیت رساندن رقبات موقوفه و عنوان تصدی خود داری نمایند وزارت اوقاف آن موقوفه را جزء اوقاف عمومی و مجهول التولیه خواهد شناخت

ماده ۲ - موقوفاتیکه متولیان و متصدیان آنها امتناع از قبول نظارت اداره اوقاف دارند مادام که به علم تمکین خود باقی هستند مستقیماً توسط اداره اوقاف بر حسب وقفنامه اداره خواهد شد و حق متولی و متصدی بنظم موقوفه ضبط خواهد گردید

ماده ۳ - وزارت معارف از اوقاف داخلی یکم موقوفات یک عشر دریافت خواهد نمود و عشریه دولت از موقوفات هر مریضخانه صرف همان مریضخانه بخصوص خواهد شد

ماده ۴ - عشریه دولت بوسیله مامورین وزارت مالیه وصول و در حساب مخصوص گذارده می‌شود وزارت اوقاف در حدود اعتبار عشریه بوجه تشکیلات و مخارج ضروری ادارات اوقاف را جزء بوجه تخصیصی خورده ساله تنظیم خواهد نمود ملازعاتاد فوق مطابق نظامنامه که بتصویب هیئت وزراء خواهد رسید صرف امور صحی خواهد شد

ماده ۵ - عایدات موقوفاتیکه مصرف آن مجهول یا متضرب یا مطلق بر است توسط وزارت اوقاف صرف خیرات عمومی از قبیل معارف و امور صحی و بناء و تعمیر مساجد و مدارس و احیاء و ترمیم قنوات عمومی و تعمیر انشیه تاریخی خواهد شد

ماده ۶ - هرگاه مامورین اوقاف و متولیان در کیفیت عمل بدینول و فتنه اختلاعی تولید شود دائره تحقیق اوقاف رسیدگی کرده بصورت رای مبادرت خواهد نمود و متولی که رای بر علیه او صادر شده پس از رؤیت تأیید ده روز حق مرایجه بمحاکم صالحه را خواهد داشت پس از انقضاء مدت دمو روز چنانچه بمحاکم صالحه مراجعه نکند رای دایره تحقیق بوقم اجرا خواهد رسید

ماده ۷ - هرگاه متولی عملی کند که مستلزم ضرر و خسارت بر اعیان و منافع موقوفه یا موقوفه‌علیهام گردد اداره اوقاف خسارات وارده را خواهد محاسبه و علیه از متولی مطالبه و استرداد خواهد نمود

ماده ۸ - کلیه رقبات موقوفات باید با نظارت اداره اوقاف اجاره داده شده و اجاره بطریق مزایده بعمل آید مگر در مواردی که بتصدیق وزارت اوقاف مزایده غیر عملی و یا برخلاف صرفه وقف و یا آنکه برخلاف وقفنامه باشد هرگاه متولی بدون مراعات مزایده اقدام بآجاره نماید و در اداره تحقیق معین شود که اجاره مزبور برخلاف صلاح و صرفه وقف بوده وزارت اوقاف حق الغاء آن آجاره را خواهد داشت

- ۱۰ -

او باش !

- : « غیر ممکن و محال است ، بلکه دروغ محض و فقط تصور موهومی بیشتر نیست .

- : « خودت چطور این حرف را تفسیر میکنی ؟

- : « زن من چیزی اعتراف نکرده است

- : اتفاقاً همینطور است که میگوئی او از نظر دوست داشتن تو خود داری از اعتراف کرده ولیکن بهرحال در آتش شخصی را دیده بود

- : « آیا آن شخص که بوده ؟

- : چه کسی میداند که بوده و این قضیه بایستی روشن گردد ، مسیو لاکرو و رفقای او منظره فکناکه را کاملاً مجسم نموده اند و نزد آنها ثابت گردیده که از پنجره منزل سابق شما آنچه که درخانه لادت واقم میشده میدیده اند .

- : « اگر اینطور است در این صورت امر به آن ها متنبه گردیده است .

- : « آیا کسی را میشناسی که شبیه تو باشد

- : « کسی را باینصورت نمیشناسم

- : در اینخصوص بازم تحقیقات و استعلامات مینمایم حال از کلوب صحبت کنیم :

- : آباشبهه در باره اشخاصی که طرفقار باتو هستند داری ؟

- : « نه !

- : « وقاضی تحقیق هم در اینباب هرچه کنجباری و تحقیق کرده چیزی بدست نیاورده است حال میخواهم عقیده خود را درباب دلیل مهمی که در درجه اول در مورد اتهام تو مدعی العموم

ماده ۹ - در صورتیکه عواید موقوفه بعضی از مدارس کافی برای نگاهداری و اداره آن نباشد وزارت معارف مجاز است آن عواید را بصرف بلی از همان نوع مدارس کند و همان محل واقم باشد برساند و یا آنکه مدارس مخروبه را بهرنحو که وزارت معارف صلاح بداند بصرف معارف برساند هرگاه در آن محل مدرسه دیگری از همان نوع نبوده با عواید هردو مدرسه کافی برای نگاهداری و اداره يك مدرسه نباشد عواید صرفیکی از مدارس محل دیگر که از همان نوع باشد خواهد شد

ماده ۱۰ - حسن دائم و نلت باقی و نذر باقی و املائی که وصیت شده وقف شود در حکم وقف و مشمول مقررات این قانون خواهد بود

ماده ۱۱ - موقوفاتی را که خود واقف بعنوان تولیت متصدی است مادام که در دست خود واقف است از کلیه مقررات این قانون مستثنی است ولی باید عایدات موقوفه با حدود و مشخصات در دفتر عمومی اوقاف ثبت شود

ماده ۱۲ - وزارت اوقاف نظاً منامه برای اجراء این قانون تنظیم نموده و پس از تصویب هیئت دولت بوقم اجراء میگذارد مخبر کمیسیون معارف

در مهر گز

شرقیایی

قبل از ظهر امروز آقایان نمایندگان مجلس شورای ملی در قصر بیلانی سلطنتی حضور یافته و مقارن یکساعت بطور حضور مولانه تشریف حاصل نمودند

هیئت مدیره شرکت سهامی

هیئت مدیره شرکت سهامی تجارتی ایران جلسه خود را منظمآ تشکیل میدهند و مشغول مطالعه و مقدماتی در شروع معاملات جدید تجارتی میباشند . نظر باینکه بر حسب تصمیم متخذه میبایستی اقساط دوم تا آخر شهریور ماه چیم آوری شود و اوراق سهام بین شرکاء توزیم گردد در جلسه اخیر هیئت مدیره شرکت مدلسهام را تنظیم نموده اند که هرچه زودتر طبع گردیده و در موقم خود بین صاحبان سهام توزیم گردد .

کمیسیون انحصار تجارت خارجی

بر طبق ماده اول نظامنامه اجرایی قانون انحصار تجارت خارجی اداره تجارت در هر چند محلی که مقتضی بداند در ولایات کمیسیونی بنام کمیسیون انحصار تجارت خارجی مرکب از یک نفر نماینده از طرف آن اداره و نماینده کمرکات محل تشکیل خواهد داد و مطابق مقررات نظامنامه مذکور این کمیسیون مامور اجراء مواد نظامنامه مزبور و مراقبت در قویم اجناس و حل اختلافات حاصله از قویم مذکور ، و تعیین خیره و صدور تصدیق صدور و سایر امور مربوطه با اجرای نظامنامه مزبور میباشد . بقرار مسوم برای اجرای این منظور چهار نفر مامور که سمت نمایندگی اداره تجارت را خواهند داشت تعیین گردیده است که یکی بخوزستان ، و دیگری به کرمانشاهان . و سومی بمشهد ، و چهارمی به زاهدان اعزام میشوند که کمسیونهای مزبور را تشکیل و مقررات نظامنامه اجرایی قانون انحصار تجارت خارجی را با مامضت نمایند اداره کمرک محل بموقم اجرا بگذارند و مامورین مزبور همین چند روزه از مرکز بصوب ماموریت خود حرکت خواهند کرد .

شعبه جواز واردات در محمره

در این موقم که محصول خرماي خوزستان بسته آمده ، و بر اثر عمل سنوات گذشته انقضاء شمه جواز واردات در محمره برای تشویق صادرات خرما مفید بنظر رسیده است بقرار مسوم امسالی نیز شعبه جواز واردات در محمره برای صادرات خرما منعقد خواهد شد و گماکان از طرف اداره تجارت نماینده تعیین ، و چون اسامی نهادهای اسماری در بین نیست

اطلاعات

تا مانند دو سال اخیر بانک ملی نیز نمایندۀ در کمیسیون جواز واردات محمره داشته باشد بنابر این کمیسیون فقط با عضویت نماینده اداره تجارت و اداره کمرکات خواهد بود . و کمیسیون مزبور اجرائی مقررات نظامنامه قانون انحصار تجارت خارجی رایتز عهده دار و موظف بانجام آن است . و نیز بقرار اطلاع واصله ازبصره ملا گین و دارندگان محصول خرما یا کمیانی های تجارتی لندن برای فروش و حمل و نقل خرما وارد مذاکرات شده و پیشنهاداتی داده اند و مذاکرات آنها در زمینه فروش خرما جریان دارد

محصلین طب در سویس

مطابق اطلاع واصله محصلین دولتی مقیم سویس عددی که در قسمت طب تحصیل مینمایند نتیجه امتحانات نهائی سال جاری آنها بقرار ذیل بوده است : باقر عربی محصل فا کولته طب زئو قسمت دوم امتحانات د کترا را داده و فقط بصوب رسا بدین رساله او باقی مانده است - محمد حسن بها دری محصل فا کولته طب لوزان در امتحانات نیمه د کترا پذیرفته شده است موقم امتحانات قسمت دوم د کترا ابو القاسم بهرامی محصل فا کولته طب لوزان نرسیده زیرا در فا کولته های سویس امتحانات سال بسال بعمل نیامید و موقم امتحانات بر حسب فا کولته تغییر پذیر است و محصلینی هم که در مدرسه دارالفنون و زورخ تحصیل مینمایند امتحانات آنها در ماه اکتبر صورت خواهد گرفت .

موزه ملی

بقرار مسوم حساب الامر محل باغ ملی برای ساختمان محل موزه ملی بوزارت معارف و اذکار گردیده است در بودجه کل مملکتی که از تصویب مجلس شورای ملی گذشته است مبلغ هفتاد هزار تومان برای ساختمان موزه ملی منظور و تصویب و امروز مسیو کدار وزیرین اداره عتیقات و یکی دو نفر دیگر از اعضاء آن اداره جهت تحویل گرفتن محل مذکور اقدام و همین دو روزه واگذار و با اختیار اداره عتیقات گذارده میشود که زودتر اقدام ساختمان محل موزه شود

نخ کلاف نمره ۲۰

نخ کلاف نمره ۲۰ جزو اجناس ممنوع الورد سهمیه سال اقتصادی ۱۳۱۲ قلمداد شده و قید از نمره ۲۰ بیلا موجب سوء تفاهم برای بعضی از وارد کنندگان جنس مزبور گردید و البته اشکال برای آنها حاصل گردیده است بقرار اطلاع حاصله نخ کلاف نمره ۲۰ یکی ممنوع الورد ولی از نمره ۲۱ بیلا ورود آن مانعی ندارد چنانکه عددی از تجار که آشنا بوده اند فقط از نمره ۲۱ بیلا وارد کرده اند

امتحانات تجدیدی

چنانکه اطلاع داده شده بود امتحانات تجدیدی در نیمه ام جاری شروع خواهد شد و بقرار مسوم عددی که در امتحانات سیکل دوم متوسطه د کورمکن است شرکت نمایند در حدود یکصد نفر می شود ، و اثات سیکل اول و دوم در حدود چهل نفر خواهد بود .

روز عزیمت محصلین

محصلین اعزامی روز شنبه ۲۵ شهریور مطابق با ۱۶ سپتامبر یک ساعت بعد از ظهر از طهران بست اروپا حرکت خواهند کرد ، تذکره محصلین در این دوروزه بوزاری قنصل خانه های مربوطه رسیده و از این حیث تکمیل و مقدمات مسافرت آنها فراهم و در روز مذکور حرکت خواهند کرد .

معاملات بازار

امروز مظنه تصدیق صدور نسبت به دیروز بهتر بود و ترقی کرد .

دیروز مظنه آن به ۷۵ دینار (تومانی یازده شاهی) پایین آمد ولی امروز به ۸۰ دینار

مجلس ترحیم

نظر بقوت مرحومه والده آقای آقا سید جعفر خان احمدی علایا وکیل رسمی عدلیه بوم سه شنبه ۷ چهارشنبه ۸ شهریور مجلس ترحیم در مسجد مزالدوله خیابان عین الدوله منعقد است

نمره اعلان ۱۶۲۵

و ربیع (تومانی ۱۶ شاهی و یک دیم) ترقی کرد .

ترقی امروز تصدیق صدور هیچگونه علیل خارجی ندارد فقط عدد خریدار امروز در بازار پیدا شد و بهمین جهت مظنه آن بالا رفت

رئیس استیناف غرب

آقای میر سید مهدی خان بهشتی رئیس شعبه استیناف مرکز از طرف وزارت عدلیه بست ریاست استیناف غرب منصوب و روز گذشته بصوب ماموریت خود حرکت نمودند

درخواست اجناس پشمی

برای اجناس پشمی در سهمیه سال اقتصادی ۱۳۱۲ معادل بیست میلیون ریال اعتبار سالیانه منظور گردیده - و از تاریخ تصویب نامه راجع بخریداسمار خارجی جهت ورود اجناس مزبور تا کون معادل یک میلیون تومان باده میلیون ریال (در شماره قبل صد هزار تومان اشتباه شده بوده و یک میلیون تومان بوده است) درخواست داده شده که تصدیق خریداسمار نیز ضمیمه درخواستها بوده و اینک اداره جواز واردات متدرجا جواز درخواستهای مذکوره را صادر می نماید .

صدور متحدالمال

بنمایندگان دفاتر اسناد رسمی چون غالباً مشاهده شده است که بعضی از نمایندگان دفاتر اسناد رسمی نسبت بثبت معاملات بعضی از ارباب رجوع در تحت عنوان اینکه در غیر ساعت کار اداری عمل ثبت را انجام می دهند از خود ارباب رجوع یا از صاحب دفتر میانی بایم فوق العاده اخذ مینمایند و چون این اقدام نمایندگان دفاتر اسناد رسمی ابداع مجوز قانونی و اداری نداشته و نفس این عمل جرم محسوب میشود .

لهذا لزوماً خاطر نشان میکنم که اگر از این بیه معلوم بشود که نمایندگان دفاتر اسناد رسمی بعنوان فوق وجهی از متعاملین یا صاحب دفتر اخذ نموده اند شدیداً مورد تعقیب واقع خواهند شد . تا گرفتارات ولایات

پرت شدن از اتومبیل

کرمانشاه - میرزا حیدرخان رفعتی عضو اداره مرکزی پست که چندی بود بمهرخصی بحدود کرمانشاه آمده بود دیروز با اتومبیل عازم طهران بوده در گردنه بید سرخ از ماشین پرت شده سراو متلاشی وفوت مینماید

جنازه او را بصحنه آورده اند از طرف فرمانیه دستور داده شده جنازه را باماشین برای تحقیقات بکرمانشاه عودت دهند

ورود هحرکت

قزوین - ساعت شش بظهر آقای وزیر عدلیه بست همدان حرکت نمودند

نظام وظیفه

خرم آباد - امورات نظام وظیفه خرم آباد

اصلاحات اجتماعی

این کتاب حاوی مطالب سودمندی است که هر خوانندۀ ذرا بوجدی آورد غفلت از خواندن موجب پشیمانی است برای دسترسی به کتابخانهای طهران و این سینا و مرکز (خیابان شاهپور) و آتشکده (میدان مخبرالدوله) مراجعه فرمائید

نمره اعلان ۲۰۲۲

ختمه یافت آقای سلطان کیبیا نیز بطرف بوجود عزیت نمودند

حریق و خودکشی

بندر پهلولی ۴ - شب جمعه در میان یشته در دستکاه بشکه سازی برهمسین نام حریق واقع و مقداری بشکه سوخته است قضیه از طرف نظیم تحت رسیدگی قرار گرفته - امروز عصر یک نفر از اعضاء سجل احوال بهیزم خود کشتی شریب شکم خود زده لب دریافاده بپودیس ازخیر رسیدن به ادارات دولتی د کتر بهشرو برسیه او را بمریضخانه حمل و حالش بهتر است از قزوین

نزاع خونین

امروز عدلیه قزوین منظره غریبی بخود گرفته بود و مردم اعم از اینکه کاری در عدلیه داشتند یا بیچاره بودند دسته دسته داخل عدلیه میشدند و با حال تأثر و تأسف باین بیچاره گانی که سخت مجروح شده بودند و بعضی دزشر مردن بودند نگاه کرده بهر کین اصلی این عده نفرین و لعن میکردند و از درب دیگر عدلیه خارج میشدند و مخصوصاً حال چند نفر از این مجروحین آقای مدعی العموم را سخت متغیر و با کمال دلسوزی برای معالجه آنها دستورات لازمه صادر مینمودند و زخم یکی دو نفر از آنها خیلی مهلک و امید معالجه نبرورد ولی با این حال بمریضخانه حمل و مشغول مداوا میباشند و از قراریکه از خارج شنیده میشود علت وقوع نزاع را چنین شرح میدهند :-

سال گذشته آقای مصطفی خان افشار ه فردا محل قریه سکرنا ب که در بابک خرقان واقم شده به عروس خود عیال یسرش عبدالله خان بعنوان سر مهر انتقال میدهند و با علاقه که خود عبدالله خان داشته تقاضای ثبت مینماید و مصطفی خان افشار نسبت بنیت ملک فوق اعتراض مینماید و چون انتقال نامه آن رسمی بوده پذیرفته نمیشود و بهلاوه مردم هم ملامت مینمایند ناچاراً مسکوت میگذازد تا اینکه مدت قانونی منقضی و سند مالکیت آن صادر میشود - چند روز قبل احدخان افشار پسر دیگر مصطفی خان باغاتی یکمده از رعایای محل دیگر با اسلحه به سکرنا ب وارد میشوند و بمحصل عبدالله خان دست اندازی مینمایند و عبدالله خان برای حفظ حقوق خود و عیالش جاو گیری مینماید و در نتیجه منجر به زدو خورد میشود و یکمده قریب ده دوازده نفری سخت مجروح میشوند مجروحین را بیار که محترم بدایت حمل و قضیه از طرف مدعی العمومی و مستنطق ثبت تعقیب است که محر کین اصلی را بدست آورده و اهالی نیز انتظار دارند هرچه زودتر محر کین واقعی این عده بیچاره که فدای حرص و طمع آقایان مالکین شدند تمکیک و بسزای اعمالشان برسد

نمره اعلان ۳۱۲۶۳ س - قائمی

اعلان

برای جلوگیری از آفات چغندر کاری و تضمین منافع چغندر کاران و کارخانه اذعموم ملاکین و مستاجرین و رعایای چغندر کار تقاضا میشود برای عقد قرارداد چغندر کاری سال آتی به تهیه زمین که از حالا بایستی طبق دستور متخصصین فلاحتی حاضر شود به اداره کار خانیات اداره کل صناعت و فلاحت حضور بهرسانند

برای تهیه زمین باخذ ضامن هکتاری ۱۵۰ ریال در موقم عقد قرارداد تقدأ عنوان مساعده برداخته خواهد شد

نمره ۱۲۴۶۶

نمره اعلان ۱۵۴۰

۲-۲

می بندم که قضیه را فهمیدم لاتیبه مانند تنور سوزانی که آن را سیخ زده باشند آتش از نهادش زیانه کشیده و ترسید که مبادا دوستش مشکوک شده باشد و ادوارد دنبال صحبت را همانکرده گفت : « حال اگر درست فهمیده یا جلس زده باشم راست خواهی گفت که حقیقت را ملاحظه فهمیدم ؟ اقرار خواهی کرد ؟

- : « ادوارد این خنده تو مرا خیلی اذیت میکند !

- : « در اینصورت مرا در اسرار خود شرکت کنه ، نامن اگر مقتضی شد در گریه و ریختن اشک باتو شرکت کنم .

هر کامه از حرفهای ادوارد مانند گاردی بود که به مقتل لاتیبه وارد سازند ، ادوارد خواست لاتیبه را کاملاً تحت شکنجه روحی در آورد و انواع تالمات روحی را بپوشد ، زیرا هیچ طریق دیگری برای کشف اسرار و حقیقت قضیه جز این راه بنظرش نرسید .

لاتیبه هم مجبور بود که حقیقت را کتمان کند و اسرار او در این کتمان تنها برای آبرو و شرافت خود بود بلکه برای آبرو و شرافت همین دوست صمیمی بود که در صورت ابراز حقیقت آبروی ادوارد در خطر میبود .

ادوارد دو مرتبه شروع بصحبت کرد : « من بازوچه خود در باب تو صحبت کرده و باو گفتم عناد و لجاجت تو مرا متوهم میسازد که در این سر گذشت اسراری پیچیده و مشکل که مربوط بامور زنان و عشق بازی است وجود داشته باشد .

لاتیبه وقتی این سخن را شنید یک مرتبه خون به قابض ریخته و این تیر آخر باندازه خوب به هدف رسید که بی اختیار لاتیبه را از حال برده و آهی کشید نزدیک بود عده شود !

لاتیبه از نوبه عصبانی که او را گرفته بود برخورد میارزید و گفت : « ادوارد اینقدر اصرار نکن

- : « عجب ! اینقدر اصرار در رد تقاضای من و امتناع از گفتن حقیقت داری

- : « آری !

- : « بخدا خیلی تعجب آور است -

- : « من فکر - دوست عزیزم بشما گفتم بهتر آنستکه از دفاع از من صرف نظر کنید

- : « علی رغم میل تو از تو دفاع خواهم کرد ، و بلکه تورا مجبور میکنم که قبول کنی فقط من از تو دفاع کنم و حقیقت را اقرار کنی !

- : « ادوارد خواهش میکنم ، التماس دارم ، من نمیتوانم اقرار بکنم

- : « برایچه ؟

- : « شرافتمن مانع از این اقرار است

- : « لاتیبه تو ! این اصرار در رد تقاضایم خیلی مرا اذیت میکنی و قلت اعتماد تو نسبت بمن مرا آزار میکند . و حال می بینم که مرا خوب شناخته ای ، با آنکه میدانی شغل من مقتضی آنست که آنچه اقرار کنی مکتوم خواهد ماند . آری !

می بینم که اعتماد بدوست خود نداری ، بطوریکه حاضر نیستی مرا چون نفس خود دانسته و اسرار تورا ، حتی ازخوشید و مامهم پنهان دارم و بدان که در این رد حیرت شرافت خود و زوجهات را یک حال بی اعتمادی بخطر انداخته ، و باخته ای ، چه اگر تو محکوم شوی ننگ وعار این محکومیت پس از تو دامنگیر زوجهات شده و تالاب این که سیاه از دامن او پاك نخواهد شد در اینجا لاتیبه سر بریز افکنده ، ادوارد لحظه سکوت اختیار نمود و چشمش بلاتیبه دوخته و باخته به لاتیبه گفت : « من باتو شرط

از گرگان به طهران

اداره ح. بده گرام اطلاعات

محل دواخانه

در تحت این عنوان مقاله بقام فاضل‌مطلب
شکیبا در شماره ۱۹۹۹ ملاحظه و انتقادی
آقای تربتی بر آن نوشته بودند نیز بدقت
با اینکه نویسنده محترم مقاله بیش از يك
حقیقت ننوشت و بقدری مقصود شان ساده و
است که محتاج باقمه هیچ دلیل نیست -
فای تربتی کاهی معتقد بوده اند مقاله همت
است و زمانی هم به بیشتری آن را تعبیر
اند که برآب دیبامه ها و ایسانسیه ها وارد
ست تصور می کنم منتقد معظلم با انتقاد فربهی
(ی) بمقاله مذکور نوشته اند ؟ یا تنها به
عنوان (دیبام با چك بی اعتبار) از نقطه
حقی بمقاف بقدری عصبانی شده اند که بدون
بمئن در اطراف آن بحث فرمود و با
ی خواهند ؛ بت کنند که چون دیبام بقیمت
چگر - بی‌خوایی - رنج و چه تمام شده
رمات صاحب‌آن استادها باچه دلیل می‌توانند
خود را ثابت کند معامو نیست ؟

ما منکر نیستیم که دیلمه با خون دل
شده ولی این تنها مارا مجبور نمی‌کند که
باشیم هر دیلمه یا لیسانسیه معلوماتش بقیت
است که دردت دارد - طبیعی است می‌توان
آنان کسانی را جست که این مرتبه را دارا
از زحمات خود استفاده نموده اند ولی اینها
کوچکی را نشان می‌دهند.

لینجا غور در دو اصل مهم می‌تواند مابین مقدمات
بگو مت نشد. بابتی بااینم محصل یاروی
بست آوردن دیلم باید گوش کزد ایامرام
از قسم اول تغییر داده تنها حصول نتیجه از
ترا ودست مطلوب خود بداند یعنی در حقیقت
ایرایی دیلمه بخواد باینم برای معلومات خود
گور که بنا بمقدمات آقای ترضی قسم اول
بر خود بداند دوبی قراوشی شده و چون
مقد است دیلمه را بدست آرد بهتر ترتیب آن را
یافت البته اینچنین دیلم سند معلومات نیست
ول آقای شکیا سند رسوا بی و اقتضاح
آن است ولی اگر محصل بست آوردن
در قبال آرزوی خود که یافتن نتیجه در تحمیل
متمادی است یاب چون منظور اصلی بدست
دیلم نیست بهتر موفق خوا هد شد البته
اینچنین کسی سند معلومات لازم نیست سند
او خود اوست بنابر این آیا می‌توان دیلم را
چیک (بی اعتبار) تغییر نمود.

معتقد معظم نیز بقدری مترزل لانه اعتقاد
ند که میشود تصور کرد در عین حال خود
بنویسند مقاله هم قیله بودند اند بملاوه در صحت
خود نیز تردید داشته که از حافطه خود آورده اند
قی گفت چهل با سخن حق نکیم (جای دیگر
ای آنکه دسته دیگر را ببازره قلمی را رنگیزند
داشته اند) (عنوان فوق نیستی بود که بقلب
ولیسانسیه ها) (وارد شد.

بنده معتقد هر دیلمه که معلوماتش با سندی
بست دارد برابر است دیلم برای او بهاء و
ندارد که بصرف مشاهده عنوان (دیلم یا
اعتبار) از حوصله خارج گردد البته دیلمه
آنها دارای قدر و قیمت است که از قیمت
آنان بیشتر است و مدافعه سهم آنها است
باز باید معتقد بود پروگرام تدریس روی
ری نیست زیرا که اگر بجای اینکه افکار
با علوم مختلفه متوجه نمایند بگستره را که
با ذوق اوست تدریس نمایند منحصلا بهتر
بیل استفاده خواهد نمود و هم و جود چنین
برای جامعه مفیدتر خواهد بود چه هر یک در
تخصص پیدا خواهند کرد در نتیجه مهندس
دان وطبعی دان هم در آتیه خواهیم داشت
م. ع. عهری

راجب موضوع فوق چندین مقاله با داره واصل
که هر یک برله یاعلیه این موضوع اظهار
رده اند ولی هیچ یکدام پای خود را از چندود
اظهار شده از طرف آقای شکیا و آقای
بیرون نگذاشته اند بنا براین چون در مقالات
نری که نازکی داشته باشد جز آنچه گفته
ست نبود باین جهت از درج مقالات وارده
قسمت خود داری کردید.

وقتی تحت قاعده منظمی نباشد قهرآ تولید
می نموده و هیچ دردی در حیات بومیه
بی تر از درد با نگلی می نیست. درمان این
نمائنی کامل افراد - تمام افراد از طبقات
فته تا صنف کاسب کار و بیشه ور - بوظیفه
و خودشان است، اگر هر فردی از افراد
رد را تحت قاعده آورده و آن را متوافق
و مشون حیات بومیه تنظیم نماید، و تکلیف و
خود را در امری بخوبی تشخیص دهد،
و گرفتاری نخواهد داشت و بقین قطعی
است که نود درصد زحمت دولت و مامورین
که مجری قوانین و نظامات هستند کم شده
بخش وسادات درزندگی و حیات بومیه پردی
خواهد کرد.

دست مرا که در اینست ، با داشتن عرق ، در هوای گرم در دست خود داشت فشار و پس از آن تکلیف داده و بپایه رد شد ، و همینطور مبهوت بودم که بکدام يك از این حرفهای متفرقه اوجواب بدم ، و در عین حال فکر میکردم که خدا را هم بتهافت طبعید که گرفتاری دارد ، از بهوش صحبت کرد ، احضار بنده را مبرکرا میخواست ، از غفوت با اینهمه سرما غفلت داشت ، و بالاخره هیچکدام از این صحبتها بهمد یگر مربوط نبود ، و فقط وقت مرا متجاوز از ده دقیقه تلف کرد ! و البته خوشحال هم بود که ندمت رسیده ولی متأسف نبود گوشت مرا تلف کرده است اما من بحال او وعده ییشوای امثال او متأسف شدم ، و هنوز هم متأسف هستم که : گرفتاری ایشان و خیلی های دیگر مولود بی تکلیفی که در دزدن می روزمره خودشان است ، چرا بالا تکلیف هستند ؟ برای اینکه ما هیچکدام قائل باصل قاعده و پارسبب در کار های خود نیستیم . نقطه مقابل قاعده دار با لانگلی است . یعنی هر کس در هر کاری که باشد نتوانست کار خود را تحت فاعله صحیح تنظیم کند در دزدن کی روزانه خود با لانگلیف است. وجود پرنسبب در کار یکی از عوامل مهم ارتقاء حیات اجتماعی محسوب میشود ، کسیکه نتواند در خانه خود و در شئون خانگی و امور بیئیه خویش قاعده و پرنسبب را دخالت دهد مسلماً نتواند نتوانست که در امور و شئون خارج از محیط خانه خود کار خویش را با دیگران که در نداشتن پرنسبب با او در یک ردیف هستند تنظیم نماید . شما اگر نتوانستید در این شهر بیست خانواده را پیدا کنید که همه شریف باشند صبح سر ساعت معین از خواب بیدار شوند ، و سواران آنها در ساعت معین آتش ، و چای آنها در ساعت معین آماده باشد ، بطور قطع با کلفت خانه دراز خواب بیدار شده ، و بانو که و خانه شاگردی که برای خرید نان سنگک تازه و پنیر بیرون رفته در دکان خبازی یا در کجوه معطل شده یا خانگی بیرون خوابیده و شب را فروشی کرده است تعدادی بیرون

محل دواخانه

درجه حرارت در سایه

۲۹ درجه	بین ساعت قبل از ظهر
» ۳۴	دو ساعت قبل از ظهر
» ۳۶	ظهر
» ۳۸	دو ساعت بعد از ظهر
» ۳۶	۵ ساعت بعد از ظهر

آبامبوی مغازه کاشانی تردیدی برای هیچکس
باقی نگذاشته بخريد تا کمال مطلوب رابچنگ آوريد
نمبر اعلان ۱۱۷۰
۱۰-۵

گونه مالیات معاف خواهند بود .
پس از آن صدر اعظم آمان برای شرکت
در نمایش دومی باطیاره حرکت ونظیف نیز ایراد
حق مسلم آمان را نسبت بنواحی (سار) خاطر
نشان نمود .

یاریس - (بیرکوت) وزیر جوان هواپیمایی
فرانسه دعوت دولت شوروی را برای پرواز بسکو
باکمال تنگن قبول نموده است. پرواز مزبور در
نیمه اول ماه سپتامبر بایکي از آخرین سیستم‌طیارات
فرانسه بعمل خواهد آمد. پرواز بطرف مسکواز
طریق پرک و (لیف) در دو روز و پرواز
مرحمت مستقیم ازمسکو یاریس بدون توقف دربین
راه صورت خواهد گرفت. بیرکوت وزیر هواپیمایی
شخصا طیاره را خواهد راند.

برای سقوط (دووالا) تشکیل شده است. حزب رئیس الوزرا سابق (کوسکراو) و حزب مرکز که نماینده فلاحن میباشد و تشکیلات حزب پیراهن آبیان در مذاکرات راجع به تشکیل فرونت مزبور شرکت جستند. رئیس فرونت مزبور (کوسکراو) خواهد بود و مشاور این طرفدار ختبه جنگ اقتصادی با دولت انگلیس میباشد. نمایش پیراهن آبیان (د کورلک) که برای دولت بکشتنه پیش بینی شده بود از طرف دولت غنغن گردید.

موکدن — مقامات رسمی منچوری بآداشت
اغراض آمیزی تسلیم قونسول زنال شوروی نموده
و تقاضا نموده اند که تجاوزات سرحدی از طرف
قوای روس بایستی فوراً متروک گردد . درصورت
تجدید دولت شوروی بایستی منتظر عواقب وخیم
آن اند .

مو کدن - دولت منچوری کنفرانس حقوقی
تشکیل داده. که وضعیت حقوقی قضیه حقوق خارج-
الارضی خارتیان را در منچوری روشن نماید. دولت
منچوری در نظر دارد قانونی وضع نماید و در نتیجه
حقوق خارج الارضی خارتیان را مغانی کند.

مسکو - هربو رئیس الوزرای سابق فرانسه
 رازد اودسا گردید و خیال دارد برای مطالعه امور
 روسیه مدت ده روز در نقاط مختلفه مملکت مسافرت
 نماید. در موقع ورود مشار الیه به اودسا علاوه
 بر نماینده کمیسر امور خارجه سفیر کبیر فرانسه
 مسکو نیز حضور داشتند.

آتن - اینزول صراف امریکائی که پس از ورشکستگی کارخانه برق خود به یونان فرار کرده بود و سابقاً بواسطه کافی نبودن دلایل پاپس یونان از توقیف مشار الیه خود داری نموده بود برحسب تقاضای مجدد دولت امریکا دستگیر گردید .

کاپ - (ژنرال هوتسوک) رئیس الوزرا
دولت متحده افریقای جنوبی به موطن خود اکیدا
اخطار نموده است که از هر گونه اظهاراتی که ممکن
است برای دولت و ملت آلمان توهین آمیز باشد
خودداری نمایند زیرا که ممکن است این قبیل
اظهارات بر روابط موجود بین آلمان ودولت افریقای
جنوبی، خراب وارد آورد .

عقیده جرائد انگلیسی و قرارداد گندم
لندن ۲۶ - انعقاد قرارداد گندم درجرائد
انگلستان انعکاس خوبی داشته است. هیچیک از
مخبرین جرائد در این نکته تأمل ننموده اند که تجدید
میزان استحصال قطعی ترین طریقی است که ممکن
می بود قرارداد را قابل قبول یا ناپایدار ساخت و همچنین مؤثر
ترین دهمی برای ارجاع و ضبط عادی تجارت زبور
شمارد رفته و وقتی میزان گندمهای موجوده را که
از سال قبل باینطرف در اینهارا متراکم شده و معاف
منظا در آن قرارداد میبایست در نظر گرفته و
الذبحه موادی آن تجدید شده که هنگام عمل
باشکال بر نخورد آنجه صورت گرفته شده است

آترا يك موفيت مهم ميتوان نام هاد چندين روزنامه انگليسي قرارداد را بنژله بيشرفت يكي از مقاصد مهم كنفرا نس اقتصادي توصيف نموده و آترا يك قدم بطرف اصلاحات ميشانند . جريده تاينز بدخصوص قرارداد گندم درحال اينكه آترا تسهين مينابايد اظهار ميدارد منافع را كنفرا داد مزبور در بر دارد نه فقط بسته بان است كه عده اى از دول بدان امضاء لذارند بآنكه مواد اك ران عملي گردد بلكه بايد طرزي انشيدنيدي مراحلي را كه قرارداد بباست قيبالديدي عملي و موثر باند و باالبال طوري شود در سيماسه ياي كه دول ياراد كنند در مقابل دول صادر كننده متعهد شده اند دول مذكور نيز استفاده نايابد جريده مودنيك يست تصور ميكنند كه كنفرا نس كار بسيار مهني را از جلو برداشته است . البته قرارداد مزبور را بكانه رانجات نيتوان گفت ولي از روي مقايسه با سرانجام سائز كنفرا نس ها آنچه كه مورد اتفاق نمايدكان كنفرا نس گندم واقف شده مظايرت بي سابقه اى است . باضافه قرار داد ممكن است منفعت ديگري در درجه دوم اهميت بدين شكل داشته باشد كه زارعين را در تشويق نمايد كه چيز هاي ديگر هم سواي گندم ببلز بنمايند (نيوز كرونيكل) ميگويد : « قرار داد يك وسيله اى براي روفتي نرخ گندم از راه تجديد استحصال آن است كه ميتوان آترا خطر ناگزين و موزي ترين اصول گفت . نتيهاحس و معاهده اين است كه مواد آن تادوسال داراي اعتبار بوده و براي مواجبا بحران غير عادي است آخرين علاج و راه منحصر بفردي ابن است كه دول و باو بائي از سياست اقتصاد ملي كه نتيجه آن گراني نرخ نان در قاره اروپا و نهي دستي فالاين موار و باجراست دست بردارند » جريده منچستر تاردين نيز كه باصول تجديد استحصال مخالف است اظهار ميارد : « چنانچه راه ديگري جستجو ميشد ناياب ميبود . بخران ترا كم محصولات هرسال زيادتر و مالكي كه مازاد قليل خود را به بازار آورده و چون بردن سود دارد نظر نداشته موجودي هاي ممالك گندم خيزي را كه جنس صادر نميكنند مگر آنكه برايشان نفع نموده باشد درانهارا بي حر كت نگاه ميداشتند . چنانچه كنفرا نس گندم افلا را هي براي علاج اين ديوانگي پيدا كرده است مساعي او بهتر نرفته است » جريده ديلي تاكراف اميدوار است كه قرار داد فوالي براهي ندياش تشكيلات ميدهد نهي جهت كنترول استحصال و سته اي چنين متاع مومني كه در زندگي اقتصادي جهان داراي اينقدر اعتبار و منزلت است اولين قدم عا باشد .

لندن ۲۶ - «مستربنت» رئیس الوزراء کانادا که عهده دار ریاست کنفرانس گندم میبود امروز از لندن بسمت کانادا حرکت خواهد نمود.

۲۶- رابرت های جدید جابری چنین حکایت میکنند که موسو یعنی در نظر دارد که کمجاسی از نامندان دول اربعه بصورت وزراء خارجه دول برپا نی ، فراسه ، آمان و ابطالی - تربیب داده و راجع بمسئله استقلال اقتصادی اطریش صحبت بدارد

لندن ۲۶ - نرخ لبره در نیویورک ۴ دلار
۶۲ و نیم صدم و در پاریس ۸۱ فرانک و هفت
هشتم بوده است .

قدردانی ملت آلمان ازهیندنبروک
برلن - روز بکشینه دویمایش مهم درآلمان
بمعل آمد . اولی بمناسبت سال استغلاخی روس
شرقی بافقار شخص فلد مارشال فن هیندنبروک در
پای مجسمه (تائینک) بمعل آمد و دومی درغرب
ملکت آلمان در پای مجسمه (هیندووک) باحضور
بکصد و پنجاه هزار نفر از اهالی سار بمعل آمد .

و (کوزیک) رئیس الوزرای پروس هریک بنوی خود نظمی ایراد و خدمات شایان فلد مارشال فن هیندنبرگ را برای استخلاص پروس شرقی خاطر نشان و اظهار داشتند که برای قدردانی از خدمات معظم‌الیه دولت پروس قصبه (لائکنو) و جنگلیکیه به مات شخصی هیندنبرگ موسوم به (نودک) منتهی‌شودبه معظم‌الیه تقدیم نمایند. تا موقعی که املاک مت‌مردود دست وراثت از کور هیندنبرگ می‌باشد از تاده به

مانیزی سان پلگرینو

بهترین مسهل و ملین است

تمیز - مفرح - خوش طعم و حل آن خیلی سهل است
اقسام: جوش دار و بی جوش - نوب شیشه ها و درجیه های کوچک
محل فروش: تمام دواخانه های عمده

نمره ثبت اداره صهی و خبریه و معاونت عمومی بلدیہ طهران ۲۹۰۹ نمره اعلان ۲۱۴۰

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی

دکتر آرام

طبيب متخصص در امراض مقاربتی: **سوزاك و سفلیس ضعف قواء باء** کلبه امر اض جلدی
کوچه امین السلطان روبروی کایسای فانولیکها

معالجه بتوسط الکتر و تریای و دیاترمی و اشعه التراووله کالوانیزاسیون
با آخرین سیستم که در کلنیک های برلن و وین معمول است معا لجه مینماید

کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه

اوقات مطب: هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از چهار بعد از ظهر الی هشت

تبت اداره صهی و خبریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴ نمره اعلان ۱۲۸۴ -۲-

اولین کارخانه قوطی سازی
فلزی در ایرانقوطی های - کونسرو - سیکار -
دواجات - یسکویت

و برای رنگهای روغنی و مایعات و اقسام
دل بخواه برای مذاکرات مر بوطه به آدرس
ذیل مراجعه شود و برای طابعین اطراف اوراق
کاریکاتوری (منقوش) با تعیین قیمت مجانا ارسال
می شود.

نمره اعلان ۱۵۰۵

طهران: چهارراه مخیرالدوله شرکت تجارتی پچلا

اعلان

مؤسسه بلدیہ نمایندگی دوست و پنجاه رأس دواب نقیه را بمنافسه میگذارد داوطلبان شرکت
درمنافسه پیشنهاد خود را از تاریخ نشر این اعلان لغایت ده روز دیگر به اداره میا شرت بلدیہ تسلیم
نمایند هر يك از پیشنهاد دهندگان لازم است مبلغ یکصد و پنجاه ریال ودیعه در صندوق اداره وصول
عوارض بلدیہ گذارده و رسید دریافت دارند تا در صورتیکه منافسه بنام پیشنهاد دهنده اصابت و از قبول
یا انجام آن خود داری نمود مبلغ ودیعه بنفع بلدیہ ضبط گردد
بلدیہ در رد و قبول پیشنهادات مختار است

نمره اعلان ۱۶۱۷

نمره ۷۸۷۵

کتاب طبایخی جدید مظفری

مشمول بر اقسام اغذیه ایرانی و فرنگی و انواع ترشی و سالاد

و مربا و شیرینی و شربت و بستنی و کمبیت و دسر و طریق چیدن میز و پذیرایی مهمانی
با بهترین دستور طبخ و منتشر شده قیمت ۱۲ ریال از ولایات بکتابخانه مظفری مراجعه نمایند

نمره اعلان ۱۵۶۰

۳-۳

بهترین آرمغانها- شیرین ترین سرگرمیها

چند کتاب خوب و مقبول العامة ذیل است:

منهم گریه کرده ام - دیوان عشقی - تقریحات شب - در تلاش معاش
نمره اعلان ۱۵۴۱

کمپوت خراسان

لطیف ترین و خوش طعم ترین میوهجات دنیا شاید میوههای خراسان باشد - هلوی تازه - شلیر
زردآلو - ربوباس و غیره در تمام فصول

نمره اعلان ۱۲۳۷

چای بهاره - آب لیمو

این دو جنس مرغوب مخصوص مغازه کاشانی است بایک مرتبه امتحان خدمت خریداران از رجوع
بدیگران کم خواهد شد.

نمره اعلان ۱۰۴۱

۱۲-۹

اعلان

مدیر تصفیه عمل ارباب جمشید متوقف متوفی در حدود ماده ۴۵۷ و ۵۱۰ قانون تجارت
و موافق ماده ۶ مقررات وزارت عدلیه با رعایت نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی در تعقیب اعلانات
سابقه با اجازه یار که بابت رقبای ذیل را که از دارائی غیر منقول متوقف متوفی مزبور میباشد بطور
مزایده فروش میگذارد.

۱ - شش دانگ کالسه کخانه و طویله معروف بامیر اعظمی واقعه در خیابان صفی علی شاه محدود بخود ذیل
باجیم متعاقبات آن - بخیا بان لال الماک - بخیا بان صفی علی شاه - بخیا بان شنی - حدی بخانه
چهار هزار و پانصد و چهل کر مقومه پانزده هزار و هشتصد و نود تومان (۱۵۸۹۰)

۲ - شش دانگ خاهاهی مسکونی سابق متوقف واقعه در خیابان ارباب جمشید محدود بخود ذیل
باجیم متعاقبات آن - بخیا بان ارباب جمشید - بخاهاهی متحده و غیره بساحت یک هزار و ششصد و
هیجده کر در مبلغ پانزده هزار و چهارصد تومان (۱۵۴۰۰)

۳ - قسمتی از اراضی امیر آباد و جمشید آباد معادل دو ملیون و کتری کر مضروب که نقشه
آن قبلا ترسیم و محل هر یک از قسمتهای آن معین و مشخص است مقومه بیستم یکصد و سی هزار و
ششصد و شصت و سه تومان و ده دینار (۱۳۰۶۶۳۰۱۰) قیمت های معینه فوق پس از وضع سه عشر
قیمتی است که مقومین تعیین نموده وجوب اول حراج از قیمت فوق الاشاره شروع میشود.

طالبین و شرکت کنندگان در مزایده می توانند قبلا بوسیله اجراء عدلیه رقبای فوق را که در
جریان ثبت است و تماما فروخته میشود و در اجراء نمیشد ممانعه نموده در صورتیکه مایل بخیرداری
تمام یا قسمتی از آن بوده باشند روز دو شنبه ۲۰ شهریور ۱۳۱۲ از دو ساعت بظهر الی دو ساعت
بعد از ظهر در اطاق هیئت تصفیه محکمه ابتدائی طهران (صحن حیاط عدلیه) حاضر شده شرکت
در مزایده نمایند.

عشر قیبت لافل مطابق ماده ۹۱ نظامنامه باید در همان محل مزایده پرداخت شده و بقیه قیمت تا چهل
و هشت ساعت تادیه گردد والا حراج تجدید میشود و تمام مخارج حراج از خریدار بکه قیمت رادر
ملت مذکور پرداخته است مأخوذ خواهد شد مدیر تصفیه عمل ارباب جمشید متوقف متوفی

نمره اعلان ۱۳۷۷

۸-۶

صابون شرکت اقتصاد
اهواز

نمره اعلان ۱۶۱۵

مقالات جمالیه

منتشر شد قیمت هفت ریال کتابخانه خاور
نمره اعلان ۱۶۱۶

بیمه

امراض جلدی و مقاربتی مخصوصا سوزاك
بفید مداوای قطعی در کمترین مدت معالجه میشود
حق العلاج آزاد
خیابان بین الدوله - دکتر رفیعی شیرازی - ۸ - بلدانظر
نمره اعلان ۱۵۶۱

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکي هارا میزدود
سایر امراض دیگر را - طری - با کنترات علیحد پذیرائی مینمایند
دکتر زمانی - چهار راه آستان پور - اول خیابان شاه پور - دست راست - محکمه د لفر زمانی
نمره ثبت ۲۲۹

دارای نشان مطالبه علمی

نمره اعلان ۱۵۶۱

معالجه قطعی سوزاکي

اعلان نوبت اول از طرف صلح محدود طهران

نمره ۱۴۵۶۲
آقای میرزا مهدی (مهدوی طباطبائی فرد)
دارای ورقه هویت نمره ۴۰۴۸۲ ناحیه چهار ولد
مرحوم حاج میرزا یوسف که فعلا محل اقامت او
نامعلوم می باشد بر طبق ماده شش نظامنامه اجراء اخطار
می شود که چنانچه از تاریخ نشر او این اعلان الی مدت
یکماه حاضر برای پرداخت این دین خود (که بوجوب
ورقه اجرائیه مبلغ ده هزار ریال به آقای میرزا حسین
خان عامی مدیون می باشد و بر طبق سند رسمی وجه فوق
به آقای محمد رضا میرزا کیکلاس انتقال یافته) نشود
هر مالی از شما بدست آید برای استیفاء طلب متعهدا
توقیف وبدون اینکه اعلان دیگری راجع بتوقیف اموال
شود بمزایده فروخته خواهد شد این اعلان در طرف
یکماه وباصافه هر ده روز بکمرته انتشار خواهد یافت
اعلان نوبت اول ۶ شهریور
نمره اعلان ۱۶۱۹ رئیس اداره ثبت ایالتی طهران

اعلان

نمره ۱۴۵۶۲
آقای میرزا مهدی (مهدوی طباطبائی فرد)
دارای ورقه هویت نمره ۴۰۴۸۲ ناحیه چهار ولد
مرحوم حاج میرزا یوسف که فعلا محل اقامت او
نامعلوم می باشد بر طبق ماده شش نظامنامه اجراء اخطار
می شود که چنانچه از تاریخ نشر او این اعلان الی مدت
یکماه حاضر برای پرداخت این دین خود (که بوجوب
ورقه اجرائیه مبلغ ده هزار ریال به آقای میرزا حسین
خان عامی مدیون می باشد و بر طبق سند رسمی وجه فوق
به آقای محمد رضا میرزا کیکلاس انتقال یافته) نشود
هر مالی از شما بدست آید برای استیفاء طلب متعهدا
توقیف وبدون اینکه اعلان دیگری راجع بتوقیف اموال
شود بمزایده فروخته خواهد شد این اعلان در طرف
یکماه وباصافه هر ده روز بکمرته انتشار خواهد یافت
اعلان نوبت اول ۶ شهریور
نمره اعلان ۱۶۱۹ رئیس اداره ثبت ایالتی طهران

The Famous
Columbia
PORTABLE

ویولون

سولو

وقطعات کمیک اولین

معلم ویولون

آقای صبا

در صفحات کلمبیا ضبط شده منتظر باشید

اخوان ارسطوزاده

Columbia Records
are the best

نمره اعلان ۱۶۱۸

اعلان

داوطلبان ذیل میتوانند در امتحانات نهائی متوسطه شهر بورما هذلهالسنه ۱۳۱۲ شرکت نمایند
۱ - بر طبق ماده شانزدهم و هفدهم نظامنامه امتحانات حق تجدید را داشته باشند
۲ - مستخدمین ادارات دولتی مشروط بر اینکه تصدیقی از اداره که مشغول خدمت هستند
ارائه دهند.

۳ - معالین و معلماتیکه اقلا یکسال مشغول تدریس بوده و از مدارس مربوطه نیز تصدیق
اشتغال تدریس خود داشته باشند.

۴ - داوطلبانی که بر طبق نظامنامه امتحانات نمیتوانستند در خرداد ماه هذلهالسنه شرکت
نمایند ولی بواسطه عذر موجه نتوانسته اند حاضر شوند

۵ - محصلینی که در خارجه مشغول تحصیل بوده اند و بخواهند در امتحان شرکت نمایند
داوطلبان فوق باید مدارك خود را تا هفتم شهریور بدفتر امتحانات تسلیم کنند

نمره اعلان ۱۵۷۸ ۳-۳ وزارت معارف

صورت ریز مواد نفتی شرکت

«پرس آذقط»

۱۵ - روغن دوك (۲) (۳) برای
روغن زدن دوك و دستگاه ماشينهای نخ رسی -
۱۶ - ولتا «ت» برای باتاقان موتور الکتریکی
و دینام ماشین.

۱۷ - هوا پیمانی «آس» و روغن
برای موتور ها با ساختمانها و قوه های مختلف در فصل
زمستان و تابستان.

۱۸ - روغن ترانسفور ماتور برای
ریختن روغن به ترانسفور ماتور و رتستان های
روغنی و برای بستن آلت برقی که قوه ولت
زیادی دارد.

۱۹ - روغن ماشین خیاطی برای روغن
کاری ماشین خیاطی و جوراب بافی و سایر ماشین
های بافتنی.

۲۰ - روغن وازلین

۲۱ - روغن عطری

۲۲ - روغن اسلحه برای توب - و تفك
ومهمات و سایر اقسام ذخائر جنگی (تیه ۱ ن منوط
بسفارش مخصوص است)

۲۳ - امولسول برای تقابل حرارت مته -
و منقاش دستکاهای مته و خراپی که مخلوط با آب
استعمال میشود.

۲۴ - پارافین سفید برای کبریت سازی و در
سائر موارد بجای موم استعمال میگردد.

۲۵ - نفتالین

۲۶ - صابون نفتی، بکنوع صابون نرم نفتی
نقد عفونی است

۲۷ - روغن چرخ - برای میله های عرابه.

۲۸ - روغن گرافیت (مغز مداد) برای
روغن زدن دنده و زنجیر.

۲۹ - نفت سیاه روغنی، برای روغن زدن میله
های واکن و آلات غیر ظرفی مکایم ماشین.

۳۰ - قیر نفتی. در راه سازی و مفروش کردن
خیابانها - پیاده روها و پشت بام و غیره استعمال میشود.

۳۱ - بك مایعی «راتانه گاز دار» در
صنعت پوشش بام نوبه قول - برای صنم کردن قسمت
های چوبی از قبیل قسم تلگراف و تلفن و چوبهای
دیواری و نخته آلات الوار زیر راه آهن - بام قوئی

قسمتهای زیر زمینی قایق های چوبی و غیره جهت
چاوبکیری از یوسیدگی و موریانه خواری استعمال
می گردد.

نمره اعلان ۵۸۷

مطبوعه اطلاعات